ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫРЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТЕЛОЧЕ
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

/ е С с^/? > 2021 с. Тюлячи № 3

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
Тюлячинского муниципального района от 12.11.2020 № 495
«Об утверждении нормативов финансирования деятельности

образовательных организаций, реализующих программы дошкольного
образования Тюлячинского муниципального района на 2021 год»

Рассмотрев письмо МКУ «Отдел образования Исполнительного коми
тета Тюлячинского муниципального района» от 22.12.2020 года № 394, в со
ответствии со статьей 99 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1
статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.07.2019
года № 546 «О нормативном финансировании деятельности муниципальных
дошкольных образовательных организаций», Исполнительный комитет Тю
лячинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 1 постановления Исполнительного комитета района
от 12.11.2020 года № 495 «Об утверждении нормативов финансирования дея
тельности образовательных организаций, реализующих программы дошко
льного образования Тюлячинского муниципального района на 2021 год» (в
редакции постановления от 27.01.2021 № 23), дополнив абзацем следующего
содержания:

«- перечень лиц, на которых распространяются льготы при внесении
родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных образова
тельных организациях Тюлячинского муниципального района Республики
Татарстан на 2021 год, согласно приложению № 4.

Приложение № 4
к постановлению
Исполнительного комитета
Тюлячинского муниципального
района Республики Татарстан
от «12» ноября 2020 № 495

Перечень
лиц, на которых распространяются льготы при внесении родительской платы
за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях
Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год

1. Родительская плата за присмотр и уход за детьми в дошкольных об
разовательных учреждениях Тюлячинского муниципального района не взи
мается:

- за присмотр и уход за детьми-инвалидами, за детьми-сиротами и
детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми в дошко
льных образовательных учреждениях с туберкулезной интоксикацией;

- с родителей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, ро
дительскую плату за присмотр и уход за ребенком в дошкольных образова
тельных учреждениях снизить на 50 процентов;

- с семей, в которых один из родителей инвалид 1 группы, воспиты
вающих двоих детей, которые посещают дошкольное образовательное учре
ждение;

- с семей, в которых один из родителей инвалид 1 группы, воспиты
вающих одного ребенка, посещающего дошкольное образовательное учреж
дение и имеющих среднедушевой доход ниже прожиточного минимума.

2. Льгота на оплату за присмотр и уход за детьми в муниципальных об
разовательных учреждениях предоставляется на основании заявления роди
телей (законных представителей) и документов, подтверждающих наличие у
семьи права на льготу.

3. При наличии у семьи права на несколько льгот применению подле
жит одна льгота по выбору родителей (законных представителей).

4. Заявитель, имеющий право на получение мер социальной поддержки
указанных в пункте 1 настоящего перечня, обязаны предоставить справку на
логового органа об отсутствии задолженности по налогам, сборам и иным
платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу согласно действующему
законодательству и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ян
варя 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Тюлячинского муни
ципального района по социальным вопросам Д.С. Гиниятуллина.

Руководитель И.Х. Хамидуллин